
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 306 / 2020

OGGETTO:  DETERMINA  A  CONTRARRE  E  CONTESTUALE  AGGIUDICAZIONE  - 
AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DI 
CONSIP  DEL  SERVIZIO  DI  SOSTEGNO  AI  BAMBINI  CERTIFICATI  NEL 
MESE DI LUGLIO 2020 PER IL CENTRO ESTIVO FARRI - CIG Z0E2D76375

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C.:
• n. 81 del 20/12/2019 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 

periodo 2020/2022 - Nota di aggiornamento";
• n. 82 del 20/12/2019 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2020-

2022"; 
• n. 7 del 21/02/2020 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio 

ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Primo Provvedimento";
• n. 19 del 03/04/2020 ad oggetto: "Settore Finanziario -FIN002- Variazioni di bilancio 

ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Secondo provvedimento";
• n.  22  del  30/04/2020  ad  oggetto:  "Settore  Finanziario  -  FIN002  -  Variazioni  di 

bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Terzo provvedimento";

DELIBERA DI G.C.:
• n. 3 del 09/01/2020 ad oggetto:  "Approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 

2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n.  21  del  27/02/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Primo provvedimento";

• n.  31  del  20/03/2020  ad  oggetto:  “Assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse 
umane ai responsabili di settore nell'ambito del Piano esecutivo di gestione 2020 e 
approvazione Piano degli obiettivi e della performance”;

• n.  43  del  09/04/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 
-secondo provvedimento";

• n.  53  del  08/05/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Terzo provvedimento";

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VISTO  il  decreto  del  Sindaco  n.  23  del  10/07/2019  concernente  il  conferimento 
dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  al  dott.  Alberto  Soncini,  responsabile  Settore 
Servizi scolastici ed educativi;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

RICHIAMATA la  Delibera  di  giunta  comunale  n.  62/2020  del  01/06/2020  ad  oggetto: 
“RIMODULAZIONE SERVIZIO DI TEMPO ESTIVO 3-6 ANNI - LINEE DI INDIRIZZO”, che 
ha disposto l’attivazione del tempo estivo per la fascia 3-6 anni dal 15 giugno al 31 luglio 
2020;

ATTESO e considerato che:
- per il periodo dal 1 al 31 luglio, sulla base di apposite iscrizioni, può essere attivato 
il servizio estivo a favore dei bambini frequentanti la scuola dell’infanzia;
- per il prossimo mese di luglio sono state raccolte 2 iscrizioni al centro estivo Farri 
di bambini certificati ai sensi della legge 104/92;
- il servizio di sostegno 0-6 è stato aggiudicato, con determinazione n. 466/2019, al 
Consorzio  Cooperative  Sociali  Quarantacinque,  per  tramite  della  consorziata 
Accento Società Cooperativa Sociale;
-  il  contratto  stipulato  (rep.  10037  del  17/12/2019) in  esito  alla  richiamata 
aggiudicazione  non  contempla  il  servizio  di  sostegno nel  mese  di  luglio,  dal 
momento  che il  Centro  Estivo  è  un  servizio  con  diverse  caratteristiche  e ad 
iscrizione separata, con  numeri ridotti rispetto al funzionamento ordinario;

RITENUTO  opportuno  garantire,  per  quanto  possibile,  anche  nel  periodo  estivo,  la 
continuità  educativa  a  favore  dei  bambini  certificati,  con  la  presenza  delle  figure  di 
riferimento già conosciute nel corso dell’anno scolastico, come da Capitolato speciale di cui 
all’allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

ATTESO che tale continuità si pone l’obiettivo prioritario di favorire il benessere dei piccoli  
utenti, senza necessità di ulteriori fasi di ambientamento, che sarebbero particolarmente 
problematiche ed inefficaci in un così breve lasso di tempo; 

VISTO:
- il D. Lgs. 267 del 18.08.2000, e s.m.i. e in particolare l’art. 192 avente ad oggetto  
“Determinazioni a contrattare e relative procedure”;
- l’art.  1, comma 449 della legge n. 296 del 27/12/2006 il  quale dispone che le 
amministrazioni  pubbliche  possono  ricorrere  alle  convenzioni  CONSIP  e 
INTERCENT-ER,  ovvero  ne  utilizzano  i  parametri  di  prezzo-qualità  come  limiti 
massimi per la stipulazione dei contratti  così come confermato dall’art.2, comma 
225, della Legge 23/12/2009, n.191;
-  ai sensi dell'art. 1 c. 130 della L. 145/2018 le Pubbliche Amministrazioni possono
negoziare in via autonoma le acquisizioni di beni e servizi al di sotto della soglia di
euro 5.000,00;
- l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale, salva la possibilità di  
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti, per affidamenti di servizi e 
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, possono procedere all’affidamento 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

mediante  affidamento  diretto,  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più 
operatori economici;
- l’art. 32, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, in cui si prevede, in caso di affidamento 
diretto, l’adozione di una determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in 
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 
scelta del  fornitore,  il  possesso da parte  sua dei  requisiti  di  carattere generale, 
nonché il possesso dei requisiti tecnico- professionali, ove richiesti;

CONSIDERATO  che  la  conoscenza  dei  bambini  è  requisito  indispensabile  per  poter 
svolgere il servizio nel mese di luglio e che tale requisito è posseduto esclusivamente dagli 
educatori che hanno svolto il servizio nel corso dell’anno scolastico;

VALUTATO,  a  seguito  delle  considerazioni di  cui  sopra,  che  l’operatore  economico 
ACCENTO SOCIETÀ  COOPERATIVA SOCIALE è un operatore  qualificato in grado di 
fornire  un  servizio qualitativamente  adeguato alle  esigenze  dell’Amministrazione, 
dettagliate nel capitolato speciale (di cui all’Allegato A);

RITENUTO pertanto opportuno procedere all'affidamento del servizio in questione tramite 
affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a), d. lgs. 50/2016, attraverso Trattativa 
Diretta sul Mepa di CONSIP;

DATO ATTO che:
• in data  25/06/2020 è stata attivata la Trattativa Diretta n.  1335645 sul  MEPA di 

CONSIP  con  l’operatore  economico ACCENTO  SOCIETÀ  COOPERATIVA 
SOCIALE, con sede in Via della Costituzione, 27, 42124 - Reggio Emilia (RE), P.I. 
0148655035,  per  l'affidamento  del  servizio  di  sostegno  ai  bambini  certificati  nel 
mese di luglio 2020 per il centro estivo Farri, alle condizioni descritte nel Capitolato 
speciale allegato al presente atto (Allegato A);

• ACCENTO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ha presentato entro i  termini  la 
propria offerta  (Allegato B)  per l'erogazione del servizio in oggetto alle condizioni 
contenute  nel  capitolato  speciale,  al  prezzo  complessivo di  euro  5.544,74  Iva 
esclusa, con un ribasso di euro 10,00 rispetto alla base d’asta;

CONSIDERATO che l’offerta deve ritenersi economicamente e tecnicamente congrua e in 
linea con i prezzi di mercato;

VISTI:
-  il  DURC prot.  n.  INAIL_22676436,  acquisito  in  data  24/06/2019 con  esito  di 
regolarità e con validità fino al 21/10/2020;
- l’assenza di annotazioni nel casellario ANAC, alla data del 29/06/2020;

DATO atto che:
- il fine che si intende perseguire è la gestione del servizio di sostegno ai bambini 
certificati durante il periodo estivo;
- l’oggetto del contratto è la gestione del servizio di sostegno nel mese di luglio a 
favore dei bambini iscritti;
-  la modalità di  scelta è l’affidamento diretto tramite Trattativa diretta sul  portale 
MEPA di CONSIP, nei confronti  del soggetto esecutore del medesimo servizio in 
corso  di  calendario  scolastico  01  settembre  -  30  giugno,  Cooperativa  Sociale 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Accento, allo scopo di garantire la continuità, anche nel mese di luglio, delle figure 
educative già conosciute dai bambini nel corso dell’anno scolastico;
-  le  specifiche tecniche del  servizio  estivo di  sostegno ai  bambini  certificati,  da 
svolgersi con le stesse modalità attuate all’interno del calendario scolastico, sono 
indicate  nel  Capitolato speciale  di  cui  all’Allegato A,  ponendo a base d’asta un 
corrispettivo  individuato  in  relazione  alla  dimensione  ridotta  del  servizio  e  alla 
tipologia delle prestazioni richieste;

DATO ATTO che il capitolo di spesa del bilancio di previsione 2020/2022:
-  1730592/3 “SOSTEGNO BAMBINI DIVERSAMENTE ABILI 0-6”;

presenta la necessaria disponibilità;

VISTA la legge 13 agosto 2010 n. 136 con la quale è entrato in vigore dal 7 settembre 
2010 il ”Piano straordinario contro le mafie” che all’art. 3 comma 1 prevede misure relative 
alla tracciabilità dei flussi  finanziari  nei contratti  pubblici  al  fine di  prevenire infiltrazioni  
criminali, e che a tale scopo è stato acquisito il CIG Z0E2D76375;

RICHIAMATI:
- il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici emanato con D.P.R. 16 aprile 
2013, n. 62;
- il Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 117 del 12 dicembre 2013, ai sensi dell’art. 54, comma 5, 
del D.Lgs. n. 165/2001 e delle linee guida approvate dalla CIVIT- Autorità nazionale 
anticorruzione con delibera n. 75/2013 del 25 ottobre 2013;

DATO atto che:
- le norme di tali codici si applicano, per quanto compatibili, a tutti i collaboratori di 
imprese  fornitrici  di  beni  o  servizi  o  che  realizzino  opere  in  favore 
dell’amministrazione;
-  è necessario mettere a disposizione,  preferibilmente con modalità telematiche, 
all’impresa contraente  il  codice di  comportamento e  il  codice  generale,  affinché 
questa li metta a disposizione di tutti i soggetti che, in concreto, svolgano attività in 
favore dell’ente (sia in loco che non), responsabilizzando gli stessi con gli strumenti 
ritenuti adeguati;
-  in  ogni  contratto  si  dovrà  inserire  e  far  sottoscrivere  all’impresa  contraente 
apposita clausola che sancisca la risoluzione o decadenza del rapporto in caso di 
violazione degli obblighi comportamenti de quo;

VISTI:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lsvo 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DATO atto,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.  Lsg.  267/2000,  come modificato  dal  D.L.  
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ATTESA l’assenza  di  conflitto  di  interessi  ex  art.6  bis  della  legge  n.  241/1990,  come 
introdotto dalla legge 190/2012, da parte del firmatario Responsabile del procedimento 
nonché Responsabile del Servizio;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante alla presente determina;

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), Dlgs 50/2016, in esito a Trattativa 
Diretta n. 1335645 sul MEPA di CONSIP, il servizio di sostegno ai bambini certificati 
nel mese di luglio 2020 per il centro estivo Farri alle condizioni di cui al Capitolato 
speciale allegato  al presente atto (Allegato A)  all’operatore economico ACCENTO 
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE, con sede in Via della Costituzione, 27, 42124 
- Reggio Emilia (RE), P.I. 0148655035, alle condizioni economiche di cui all’offerta 
presentata di cui all’Allegato B;

3. Di assumere, a tal fine, impegno di spesa per euro 5.821,98 Iva inclusa al capitolo 
di  spesa 1730592/3  “SOSTEGNO  BAMBINI  DIVERSAMENTE  ABILI  0-6” del 
bilancio di previsione 2020/2022;

4. Di  dare atto  che per  la liquidazione si  procederà,  senza ulteriori  provvedimenti, 
previa emissione della distinta di liquidazione tecnica da parte del responsabile del  
servizio  competente,  conseguente  alla  emissione  di  appositi  buoni  d'ordine  in 
misura  non  superiore  alla  somma impegnata,  nel  rispetto  di  quanto  previsto  in 
regime di split payment;

5. Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni è prevista entro il 31/12/2020;

6. Di  dare  mandato  all’ufficio  di  ragioneria  di  provvedere  all’emissione  dei  relativi 
mandati di pagamento su presentazione di regolari fatture o documenti equipollenti 
debitamente corredati della succitata liquidazione tecnica;

7. Di  dare atto  che responsabile  del  procedimento è  il  sottoscritto  responsabile  di 
servizio  Alberto Soncini;

8. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL,  il  programma dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno di  spesa di  cui  al  
presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del 
bilancio e con gli equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 
(Legge di Bilancio 2019)";

9. Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

10.Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23  e  art.  37, 
disponendo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella 
sezione “Amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 1730592/3 2020 1158 SERVIZIO DI 
SOSTEGNO AI 
BAMBINI 
CERTIFICATI NEL 
MESE DI LUGLIO 
2020 PER IL 
CENTRO ESTIVO 
FARRI

ACCENTO 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

€5.821,98

 

Lì, 29/06/2020 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Capitolato speciale -  SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI CERTIFICATI NEL MESE DI
LUGLIO 2020 PER IL CENTRO ESTIVO FARRI

Art. 1 Oggetto del contratto e base d’asta
Il servizio di sostegno ai bambini certificati durante il mese di luglio deve essere svolto in base al
seguente prospetto:

Servizio
periodi
(luglio)

N.
educatori

orario
giornalier

o

orario
settimanale

(h)
giorni 

Sostegno
Tempo Estivo

G. C.

- da 1 a 3
- da 6 a 10
- da 13 a 17
- da 20 a 24
- da 27 a 31

1
6 h

Dalle 8:00
alle 14:00

30 23

Sostegno
Tempo Estivo

R. L. S.

- da 6 a 10
- da 13 a 17
- da 20 a 24
- da 27 a 31

1
6 h

Dalle 7:30
alle 13:30

30 20

Si richiede, per quanto possibile, la continuità educativa di educatori che già hanno prestato servizio
nel corso dell’anno educativo 2019/2020, e che sono quindi figure già conosciute dai bambini.

I 2 bambini sono in possesso di certificazione di cui alla L. 104/92.

Art. 2 Importo a base d’asta
L’importo a base d’asta è di € 5.554,74 Iva esclusa.

Art. 3 Pagamento dell’imposta di bollo
Il  fornitore  dovrà  effettuare  il  pagamento  dell'imposta  di  bollo,  ai  sensi  dell'articolo  2,  della
Tariffa,parte  prima,  allegata  al  DPR N. 642 del  1972.  Tale  obbligo  potrà  essere assolto,  prima
dell'aggiudicazione  definitiva  mediante:  versamento  presso  gli  sportelli  delle  banche,  di  Poste
Italiane S.p.A. oppure degli agenti di riscossione, dopo aver compilato il mod. F23 dell'Agenzia
delle Entrate, indicando il codice 456T, e seguendo le istruzioni fornite con apposito programma sul
sito  dell'Agenzia  delle  Entrate  alla  pagina:  www.agenziaentrate.gov.it. Detta  attestazione  di
pagamento  dovrà  quindi  essere  scansionata  in  formato  PDF,  firmata  digitalmente  ed  inviata
attraverso l'apposita  sezione dedicata  alle  comunicazioni  con l'Amministrazione all'interno della
procedura TD oppure tramite PEC all'indirizzo: casalgrande@cert.provincia.re.it.

copia informatica per consultazione

http://www.agenziaentrate.gov.it/
mailto:casalgrande@cert.provincia.re.it


AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Servizio estivo di sostegno bambini certificatiDescrizione

COMUNE DI CASALGRANDENome Ente

Nome Ufficio SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI
P.Zza Martiri Della Libertà 1

42013 CASALGRANDE (RE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ALBERTO SONCINI / CF:SNCLRT70R22H223R

Non inserito

Z0E2D76375

1335645

00284720356

0522998510 / -

UFXUVJ

Firmatari del Contratto ALBERTO SONCINI / CF:SNCLRT70R22H223R

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

ACCENTO COOPERATIVA SOCIALERagione o denominazione Sociale

COOPACCENTO@PEC.ITPEC Registro Imprese

19/02/1996 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Altro (Cooperativa Sociale, Fondazione, ...)

0522293718

01486550351

01486550351

01486550351Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale RE

CCIAA@RE.LEGALMAIL.CAMCOM.IT.PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

CCNL COOP SOCIALI / SOCIO-SANITARIOCCNL applicato / Settore

Sede Legale VIA COSTITUZIONE N. 27
42124 REGGIO NELL'EMILIA (RE)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 29/06/2020 10.02.56 Pagina 1 di 3

copia informatica per consultazione



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT74N0200812815000100267931
ELENA BERTOLINI C.F.

BRTLNE66E67H223KCOSTANTINO PECCHILLO
PCCCTN63E12H223P

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

ASSISTENZIALE ED EDUCATIVOCCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 789090

L'offerta è irrevocabile fino al 29/08/2020 18:00

Email di contatto SEGRETERIAGARE@COOPACCENTO.IT

Offerta sottoscritta da ELENA BERTOLINI

Servizi SocialiBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi sociali

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

SERVIZIO PREVALENTE OGGETTO DELLA

Tipo contratto

vedi capitolatoCondizioni contrattuali

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 50,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 5.554,74 EURO)

5.544,74 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Data Creazione Documento di Offerta: 29/06/2020 10.02.56 Pagina 2 di 3

copia informatica per consultazione



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna P.ZZA MARTIRI DELLA LIBERTÀ 1 CASALGRANDE - 42013 (RE)
EMILIA ROMAGNA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 5%

Indirizzo di fatturazione: P.ZZA MARTIRI DELLA LIBERTÀ 1
CASALGRANDE - 42013 (RE) EMILIA ROMAGNA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 29/06/2020 10.02.56 Pagina 3 di 3

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 306 del 29/06/2020

Settore  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI 

Proposta n° 555/2020

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO 
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DI CONSIP DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO AI 
BAMBINI CERTIFICATI NEL MESE DI LUGLIO 2020 PER IL CENTRO ESTIVO FARRI - CIG 
Z0E2D76375 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 29/06/2020 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 306 del 29/06/2020

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE - 
AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DI CONSIP 
DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO AI BAMBINI CERTIFICATI NEL MESE DI LUGLIO 2020 
PER IL CENTRO ESTIVO FARRI - CIG Z0E2D76375. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 29/06/2020 al 14/07/2020 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 17/07/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


